
REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 37 DE 2021

(  09 de Junio de 2021  )

"Por la cual se otorga la Matrícula Profesional y se expide la Tarjeta Profesional
correspondiente"

El PRESIDENTE DEL CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS,

En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas por la Ley 60 de 1981,
el Decreto Reglamentario 2718 de 1984 y la Resolución No 1741 del 29 de abril de 2014 "Por
medio de la cual se aprueba el Acuerdo 001 de 2014 del Consejo Profesional de
Administración de Empresas"

CONSIDERANDO

Que el Consejo Profesional de Administración de Empresas fue creado por la Ley 60 de 1981
y reglamentado a través del Decreto 2718 de 1984, donde su artículo 11 establece que
funcionará como un organismo adscrito al despacho del Ministro de Desarrollo Económico, en
la actualidad Ministro de Comercio, Industria y Turismo.

Que el referido Decreto Reglamentario establece que el Consejo Profesional de
Administración de Empresas será presidido por el Ministro de Desarrollo Económico en la
actualidad Ministro de Comercio, Industria y Turismo o, en su defecto, por su delegado
personal.

Que mediante la Resolución No. 530 del 13 de mayo de 2020, el doctor Aurelio Enrique Mejía
Mejía fue nombrado como Director Técnico de la Dirección de Regulación del Ministerio de
Comercio, Industria y Turismo, quien tomó posesión de su cargo según el acta 58 del 14 de
mayo de 2020. En virtud de su cargo, le fue delegada la representación del Ministro de
Comercio, Industria y Turismo ante el Consejo Profesional de Administración de Empresas,
según la resolución 1003 del 29 de septiembre de 2020.

Que el artículo cuarto de la Ley 60 de 1981 establece "Para ejercer la Profesión de
Administrador de Empresas en el territorio de la República, se deberán llenar los siguientes
requisitos: a) Título Profesional, expedido por Institución de Educación Superior aprobada por
el Gobierno Nacional; b) Matrícula Profesional, expedida por el Consejo Profesional de
Administración de Empresas."

Que el literal c) del artículo 9 de la ley 60 de 1981 faculta al Consejo Profesional de
Administración de Empresas para expedir la matrícula a los profesionales que llenen los

Resolución Número 37 de 2021 Página 1 de 28



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 37 DE 2021

requisitos y fijar los derechos correspondientes.

Que la Ley 20 de 1988 estableció la equivalencia entre las profesiones de Administración de
Empresas y Administración de Negocios, extendiendo a esta última la definición, actividades,
requisitos, sanciones, matrícula, título, que por la Ley 60 de 1981 se establecen para los
profesionales de la Administración de Empresas.

Que el Decreto reglamentario en su artículo 21 consagra: "El certificado y la tarjeta son los
documentos que habilitan y acreditan al Administrador de Empresas para el ejercicio legal de
la profesión, al tenor de lo dispuesto por la Ley 60 de 1981 y del presente decreto..."

Que el artículo 19 párrafo 1 y 2 del Decreto 2718 de 1984 reglamenta: "Si la documentación
presentada cumple los requisitos de que trata el artículo 17 del presente Decreto, el Consejo
deberá expedir en el término de veinte (20) días hábiles, resolución motivada otorgando al
interesado su matrícula profesional, con derecho a ejercer en todo el territorio nacional la
profesión de Administrador de Empresas.

Si la documentación presentada no cumple con los requisitos establecidos en el artículo 17 de
este decreto, se requerirá al interesado para que aporte los que hagan falta; este
requerimiento interrumpe el término que tiene el Consejo Profesional para decidir, el cual
comenzará a correr una vez se hayan cumplido los requisitos en debida forma".

Que corresponde al Consejo Profesional de Administración de Empresas verificar que los
documentos presentados por los solicitantes fueron expedidos por quienes lo certifican y que
los hechos que constan en ellos son fidedignos.

Que los administradores de empresas, administradores de negocios y demás profesionales de
las denominaciones aplicables, que a continuación se relacionan, presentaron su solicitud de
expedición de la matrícula profesional. Una vez revisada la totalidad de las solicitudes, se
observó que las mismas reúnen el lleno de los requisitos legales establecidos para el
otorgamiento de la matrícula profesional.

1 - ANA MARIA ALBA BERNAL
2 - ADRIANA  ALDANA RODRIGUEZ
3 - ANGIE CAROLINA ALVARADO ESCOBAR
4 - LILIANA LUCIA ALVAREZ  SANCHEZ
5 - DINA MARIA ALVAREZ HINCAPIE
6 - JUAN SALVADOR AMAYA MARTINEZ
7 - LUISA MARIA AMELL SALCEDO

Resolución Número 37 de 2021 Página 2 de 28



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 37 DE 2021

8 - LAURA VIVIANA ANGEL VIRACACHA
9 - GINA PAOLA APONTE CARDOZO
10 - MARTHA LILIANA ARCHILA LOPEZ
11 - JENIFER VIVIANA ARCILA MARTINEZ
12 - JULIAN ARMANDO ARENAS 
13 - MARIA PAULA AREVALO IZACIGA
14 - JUNETH  ESTEFANY AREVALO HERNANDEZ
15 - JUAN DAVID ARIZA RODRIGUEZ
16 - YARILIS DIANETH ARRAZOLA RODRIGUEZ
17 - ANGIE  LORENA AVILA CORTES
18 - BRAYAN CAMILO AVILA ORTIZ
19 - JEIMMY CAROLINA BARAJAS ROCHA
20 - RUBEN DANILO BASTIDAS ARCINIEGAS
21 - DANIELA ALEJANDRA BELTRAN PRECIADO
22 - JESUS RICARDO BENAVIDES MIDEROS
23 - CRISTIAN DANILO BERDUGO OSPINO
24 - WALBER LUIS BERMUDEZ ROBLES
25 - JENIFER HEDIT BERNAL CARDONA
26 - KATERYN  BONETT BALZA
27 - JUAN CAMILO BONILLA CRUZ
28 - MAURICIO OVIDIO BORBON RINCON
29 - FREDY ENRIQUE BORDA  GIL
30 - ASTRID JIMENA BRAVO RUANO
31 - OR ZADRAD  BRAVO PINEDA
32 - YOSMARIS CENETH BRITO GOMEZ
33 - CARLOS AUGUSTO BRUNAL MILANES
34 - DAHIANA  ALEJANDRA BUITRAGO VALENCIA
35 - ANGIE  PAOLA BUITRAGO MENDOZA
36 - ANGELA  MILENA BURBANO LOPEZ
37 - NIDIA ROCIO CABRA RUBIANO
38 - CARLOS ANDRES CANO MONTOYA
39 - DAYANA DEL PILAR CARDENAS  LUQUE
40 - BRENDA CAMILA CARDENAS OSORNO
41 - VANESSA LILIBETH CARRILLO GALLO
42 - ANGELA PATRICIA CASTAÑEDA CANDIL
43 - JUAN SEBASTIAN CASTAÑEDA STOZITZKY
44 - KAROL MILEYDY CASTAÑEDA LEON
45 - RAUL DAVID CASTELLANOS TORO
46 - JEIMY MARCELA CASTILLO CRUZ

Resolución Número 37 de 2021 Página 3 de 28



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 37 DE 2021

47 - JOHN EBER CASTRO MORALES
48 - NEYLER JAVIER CASTRO JULIO
49 - DIANA MARCELA CASTRO CASTRO
50 - HUGO CESAR CASTRO CHAMUCERO
51 - YURY ANDREA CEPEDA ESPITIA
52 - YERLY MARLEY CERQUERA PERALTA
53 - ALEJANDRA SOFIA CHAMORRO HERNANDEZ 
54 - NICOLE  CHAVARRO FELACIO
55 - EDILBERTO  CHOCONTA MARTINEZ
56 - SEBASTIAN  CIFUENTES GALEANO
57 - VICTOR ALONSO CIRO HERNANDEZ
58 - MARIANA  CORREA VALENCIA
59 - GABRIEL JAIME CORREA ESCOBAR
60 - GABRIELA FERNANDA CRIOLLO DIAZ
61 - DIANA YAMILE CRIOLLO CHIMACHANA
62 - VALENTINA  CRUZ JIMENEZ
63 - JORGE LUIS DE LA HOZ DE LA HOZ
64 - NATALIA SOFIA DELGADO DIAZ DEL CASTILLO
65 - ARANTXA MARIA DIAZ BONILLA
66 - ADRIANA  PAOLA DIAZ BALDOVINO
67 - SANDRA PATRICIA DIAZ PORTILLO
68 - CARLOS ALBERTO ELJACH GOMEZ
69 - KELLY JOHANA FELIZOLA CLAVIJO
70 - YIRLEY ALEIDA GARAY CASTRO
71 - JUAN PABLO GOMEZ ALVAREZ
72 - MARIA ELENA GOMEZ GELVES
73 - STEFHANIA  GOMEZ GUERRERO
74 - LILIA ISABEL  GONZALEZ VELASQUEZ
75 - GINA  LORENA  GONZALEZ RIVERA
76 - ELIANA GICELLY GONZALEZ OROZCO
77 - LEIDY LILIANA GRAJALES DUQUE
78 - MICHAEL ALEXANDER GUTIERREZ ROJAS
79 - CARMEN HELENA HERMANN OSORIO
80 - CLAUDIA YANETH HERNANDEZ  PLAZAS 
81 - LEIDY STEFANNY HERNANDEZ DIAZ 
82 - DANIELA  HERNANDEZ NAGLES
83 - LAURA FERNANDA HUERTAS MARTINEZ
84 - LEIDY LORENA HURTADO ROJAS
85 - LINA MARIA HURTADO PELAEZ

Resolución Número 37 de 2021 Página 4 de 28



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 37 DE 2021

86 - CRISTIAN ANDRES JAMIOY CISNEROS
87 - LEANDRA  LEANA JIMENEZ OTERO
88 - MAIRA  ALEJANDRA JIMENEZ JIMENEZ
89 - ANGEL EDUARDO JIMENEZ MARTINEZ
90 - OLGA SHIRLEY JIMENEZ HERRAN
91 - LAURA DANIELA LEON HUERTAS
92 - VIVIANA  LEZCANO ARANGO
93 - MAYERLY ALEJANDRA LIZARAZO SANCHEZ
94 - AURA DELFINA LOPEZ APONTE
95 - SERGIO  LOPEZ SANCHEZ
96 - MARICELA LILIANA LOPEZ MESA
97 - GUSTAVO  ADOLFO  LOZANO  VILLANUEVA 
98 - EDWIN ALBERTO LOZANO ARDILA
99 - YIMY  MADARIAGA GALLEGO
100 - ANDRES DE JESUS MADRIGAL PINEDA
101 - GLADYS  MANCERA GONZALEZ
102 - YARLYS MILEIDA MARTINEZ GOMEZ
103 - NATHALY  MARTINEZ PRASCA
104 - NESLY NACIRA MARTINEZ MONTALVO
105 - CELIMO  MARTINEZ CRUZ
106 - SHIRLEY DEL CARMEN MARUN BOLIVAR
107 - ELVER  MEDINA  TUMAY
108 - MARIA ALEJANDRA MEJIA MEJIA
109 - CARMEN CELENIS MENA PALACIOS
110 - MALLERLY  MENDIETA JARRO
111 - DIANA CAROLINA MENDOZA ARIAS
112 - VALENTINA  MESA CASTAÑEDA
113 - KEVIN DANIEL MEZA MORENO
114 - NAYIDA CECILIA MITCHELL POMARES
115 - CAROLINA  MOLINA RUBIO
116 - MILENA MARGARITA MONROY MUÑOZ
117 - CAROLINA  MORENO GONZALEZ
118 - SERGIO ARTURO MORENO ZULUAGA
119 - ASDRUBAL  MUÑOZ LOPEZ
120 - MARYLIN  MURCIA PEREZ
121 - JEIMYS PATRICIA NIÑO GALERA
122 - YENSY  NOGALES PINO
123 - YULY PAOLA NORIEGA GROZO
124 - NICOLAS DAVID NOVOA VARGAS

Resolución Número 37 de 2021 Página 5 de 28



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 37 DE 2021

125 - DORIAN JOSE OLIVO SAENZ
126 - JORGE MARIO OROZCO DUSSAN
127 - MARIA CRISTINA PAEZ GOMEZ
128 - MARIA ALEJANDRA PATIÑO RESTREPO
129 - SORA MAY PEDROZA PEREZ
130 - DIANA MAYERLY PEÑA GARCIA
131 - KATALINA   PEREIRA QUINTERO 
132 - DANIELA CAROLINA PEREZ URIBE
133 - JUAN CAMILO PEREZ RESTREPO
134 - GLORIA CRISTINA PESCADOR SANCHEZ
135 - CAROLINA  PESTANA PESTANA
136 - JULIAN FELIPE PINEDA VELASQUEZ
137 - CARLOS ANDRES PINILLA CUBILOOS
138 - MARIA JOSE PINILLA  CRUZ
139 - JORGE ARMANDO PINTO HOLGUIN
140 - DIANA ALEJANDRA PIÑEROS GANTIVA
141 - LAURA  POSADA GOMEZ
142 - LUISA FERNANDA  PREGONERO ALVAREZ
143 - JOHNATTAN CAMILO PRIETO FELICIANO
144 - JAVIER MAURICIO PUENTES GALVIS
145 - PAULA ANDREA QUEZADA OLAYA
146 - LINA ALEJANDRA RESTREPO VIRU
147 - FABIO ANDRES RINCON OSSA
148 - ANDRES FELIPE RINTA CORTES
149 - ANGELA MILENA RIOS GARCIA
150 - OMAR ALFONSO ROA TORRES
151 - SANDRA YANET RODRIGUEZ GORDILLO
152 - JULIE PAOLA RODRIGUEZ CASTELLANOS
153 - SEBASTIAN  RODRIGUEZ RODRIGUEZ
154 - YERZON ALEJANDRO RODRIGUEZ CHAPARRO
155 - MARIA  KAMILA RODRIGUEZ RODRIGUEZ
156 - NATALIA  ROMERO SANTOFIMIO
157 - NATALI   ROMERO  BOLAÑOS
158 - VALENTINA  RONDON QUECANO
159 - CATALINA  ROZO MONTERROSA
160 - SONIA  RUIZ BARBOSA
161 - SANDRA LILIANA SALAZAR NOCUA
162 - JUAN GUILLERMO SALDARRIAGA TORO
163 - NATALIA  SALINAS TORRES

Resolución Número 37 de 2021 Página 6 de 28



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 37 DE 2021

164 - CAROLINA  SALINAS CASTILLO
165 - LEIDY PAOLA SANCHEZ MOTTA
166 - PAOLA  SANCHEZ ACEVEDO
167 - GUSTAVO ADOLFO SANTA GALLEGO
168 - EDINSON  SILVA MENESES
169 - DAYANA LIZETH SOLANO MARTINEZ
170 - MARIA DEL PILAR SOLES SANGUINO
171 - DIEGO FERNANDO SOTO SANCHEZ
172 - KARLY JAXIRY STERLING PARRA
173 - RUBI MARCELA SUAREZ ARDILA
174 - AYDA LILIANA TALERO RUEDA
175 - MARLLEN  VIVIANA TAMAYO  FLOREZ 
176 - SANTIAGO  TELLO LANDAZABAL
177 - LUIS ALFREDO TOCORA GARAY
178 - JESSICA  TOVAR RAMIREZ
179 - ALVARO  TRIANA SOTO
180 - RITA  ALEJANDRA  TRUJILLO  TOVAR
181 - JAVIER ANTONIO TRUJILLO CAMELO
182 - JIMY DANIEL TUBERQUIA CARMONA
183 - MARCO LEONARDO  USCATEGUI  SEQUERA 
184 - ADRIANA   VALERO ROMERO
185 - JUAN DAVID VALERO GOMEZ
186 - JUAN SEBASTIAN VANEGAS LOPEZ
187 - OLGA PATRICIA VARGAS TORRES
188 - YIVE ESTRELLITA VELEZ TIGUAQUE
189 - ANAYIVE  VIDAL COBO
190 - ROICER DANIEL VIDES RUIZ
191 - LAURA  ALEXANDRA VILLACORTE ARIAS
192 - ANDRES FELIPE VILLAMIL CASTRO
193 - LIDIA AMADA ZOTO GARZON

Que, en virtud de lo anterior, el Consejo Profesional de Administración de Empresas,

RESUELVE

ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar la Matrícula Profesional y expedir la correspondiente Tarjeta
Profesional a los siguientes profesionales:

1 - ANA MARIA ALBA BERNAL, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1018491246,

Resolución Número 37 de 2021 Página 7 de 28



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 37 DE 2021

ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD EAN. Matrícula
profesional No. 149000.

2 - ADRIANA  ALDANA RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 39543236,
ADMINISTRADORA, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS.
Matrícula profesional No. 149001.

3 - ANGIE CAROLINA ALVARADO ESCOBAR, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1039698016, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
ANTIOQUIA. Matrícula profesional No. 149002.

4 - LILIANA LUCIA ALVAREZ  SANCHEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
24606104, ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
QUINDIO. Matrícula profesional No. 149003.

5 - DINA MARIA ALVAREZ HINCAPIE, identificada con la cédula de ciudadanía No.
43960094, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 149004.

6 - JUAN SALVADOR AMAYA MARTINEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
77187018, ADMINISTRADOR, graduado en la ESCUELA NAVAL DE CADETES ALMIRANTE
PADILLA. Matrícula profesional No. 149005.

7 - LUISA MARIA AMELL SALCEDO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1143446520, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
AUTONOMA DEL CARIBE. Matrícula profesional No. 149006.

8 - LAURA VIVIANA ANGEL VIRACACHA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1000971129, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 149007.

9 - GINA PAOLA APONTE CARDOZO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1126602918, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 149008.

10 - MARTHA LILIANA ARCHILA LOPEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
53011846, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LA
SALLE. Matrícula profesional No. 149009.

Resolución Número 37 de 2021 Página 8 de 28



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 37 DE 2021

11 - JENIFER VIVIANA ARCILA MARTINEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1094895928, ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
QUINDIO. Matrícula profesional No. 149010.

12 - JULIAN ARMANDO ARENAS , identificado con la cédula de ciudadanía No. 1112493976,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL DE
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 149011.

13 - MARIA PAULA AREVALO IZACIGA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1020823190, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD COLEGIO
DE ESTUDIOS SUPERIORES DE ADMINISTRACION - CESA. Matrícula profesional No.
149012.

14 - JUNETH  ESTEFANY AREVALO HERNANDEZ, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1098787633, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
AUTONOMA DE BUCARAMANGA. Matrícula profesional No. 149013.

15 - JUAN DAVID ARIZA RODRIGUEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1018473986, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la ESCUELA COLOMBIANA
DE INGENIERIA JULIO GARAVITO. Matrícula profesional No. 149014.

16 - YARILIS DIANETH ARRAZOLA RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1047436790, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA TECNOLOGICO COMFENALCO - CARTAGENA. Matrícula profesional No.
149015.

17 - ANGIE  LORENA AVILA CORTES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1015445191, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DE SAN GIL - UNISANGIL . Matrícula profesional No. 149016.

18 - BRAYAN CAMILO AVILA ORTIZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1107087831, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL
VALLE. Matrícula profesional No. 149017.

19 - JEIMMY CAROLINA BARAJAS ROCHA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1030597449, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA LOS LIBERTADORES. Matrícula profesional No. 149018.

20 - RUBEN DANILO BASTIDAS ARCINIEGAS, identificado con la cédula de ciudadanía No.

Resolución Número 37 de 2021 Página 9 de 28



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 37 DE 2021

1144099496, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD SANTIAGO
DE CALI. Matrícula profesional No. 149019.

21 - DANIELA ALEJANDRA BELTRAN PRECIADO, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1018496493, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 149020.

22 - JESUS RICARDO BENAVIDES MIDEROS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1087111960, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
AUTONOMA DE MANIZALES. Matrícula profesional No. 149021.

23 - CRISTIAN DANILO BERDUGO OSPINO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1051359833, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
AUTONOMA DEL CARIBE. Matrícula profesional No. 149022.

24 - WALBER LUIS BERMUDEZ ROBLES, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1047452578, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
CARTAGENA. Matrícula profesional No. 149023.

25 - JENIFER HEDIT BERNAL CARDONA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1013648315, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 149024.

26 - KATERYN  BONETT BALZA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1140844453,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSIDAD DE LA
COSTA. Matrícula profesional No. 149025.

27 - JUAN CAMILO BONILLA CRUZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1030533018, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA SAN MATEO. Matrícula profesional No. 149026.

28 - MAURICIO OVIDIO BORBON RINCON, identificado con la cédula de ciudadanía No.
2990986, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION UNIVERSITARIA
SAN MARTIN. Matrícula profesional No. 149027.

29 - FREDY ENRIQUE BORDA  GIL, identificado con la cédula de ciudadanía No. 79864733,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIFICADA
NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 149028.

Resolución Número 37 de 2021 Página 10 de 28



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 37 DE 2021

30 - ASTRID JIMENA BRAVO RUANO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1061777229, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA COLEGIO MAYOR DEL CAUCA. Matrícula profesional No. 149029.

31 - OR ZADRAD  BRAVO PINEDA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 78751160,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD CATOLICA LUIS AMIGO.
Matrícula profesional No. 149030.

32 - YOSMARIS CENETH BRITO GOMEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
40933528, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LA
GUAJIRA. Matrícula profesional No. 149031.

33 - CARLOS AUGUSTO BRUNAL MILANES, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1020807789, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE LA
SABANA. Matrícula profesional No. 149032.

34 - DAHIANA  ALEJANDRA BUITRAGO VALENCIA, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1005308147, ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
QUINDIO. Matrícula profesional No. 149033.

35 - ANGIE  PAOLA BUITRAGO MENDOZA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1023016515, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 149034.

36 - ANGELA  MILENA BURBANO LOPEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
59310979, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD CESMAG.
Matrícula profesional No. 149035.

37 - NIDIA ROCIO CABRA RUBIANO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 52499508,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA SAN
MARTIN. Matrícula profesional No. 149036.

38 - CARLOS ANDRES CANO MONTOYA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1018348304, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
AUTONOMA LATINOAMERICANA-UNAULA-. Matrícula profesional No. 149037.

39 - DAYANA DEL PILAR CARDENAS  LUQUE, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1136882982, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD EAN.
Matrícula profesional No. 149038.

Resolución Número 37 de 2021 Página 11 de 28



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 37 DE 2021

40 - BRENDA CAMILA CARDENAS OSORNO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1007303129, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 149039.

41 - VANESSA LILIBETH CARRILLO GALLO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1090415023, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
FRANCISCO DE PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 149040.

42 - ANGELA PATRICIA CASTAÑEDA CANDIL, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1012402161, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 149041.

43 - JUAN SEBASTIAN CASTAÑEDA STOZITZKY, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 1019042174, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
COLEGIO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE ADMINISTRACION - CESA. Matrícula
profesional No. 149042.

44 - KAROL MILEYDY CASTAÑEDA LEON, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1024485208, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSITARIA
AGUSTINIANA - UNIAGUSTINIANA. Matrícula profesional No. 149043.

45 - RAUL DAVID CASTELLANOS TORO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1026267407, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE LA
SABANA. Matrícula profesional No. 149044.

46 - JEIMY MARCELA CASTILLO CRUZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1110486568, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 149045.

47 - JOHN EBER CASTRO MORALES, identificado con la cédula de ciudadanía No.
71697550, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA CEIPA. Matrícula profesional No. 149046.

48 - NEYLER JAVIER CASTRO JULIO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1050956098, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA TECNOLOGICO COMFENALCO - CARTAGENA. Matrícula profesional No.
149047.

Resolución Número 37 de 2021 Página 12 de 28



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 37 DE 2021

49 - DIANA MARCELA CASTRO CASTRO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1057580240, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula profesional No. 149048.

50 - HUGO CESAR CASTRO CHAMUCERO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
79296942, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD MILITAR
NUEVA GRANADA. Matrícula profesional No. 149049.

51 - YURY ANDREA CEPEDA ESPITIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1121925890, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 149050.

52 - YERLY MARLEY CERQUERA PERALTA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
40614555, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 149051.

53 - ALEJANDRA SOFIA CHAMORRO HERNANDEZ , identificada con la cédula de
ciudadanía No. 1001875723, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS TURISTICAS, graduada
en la UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO. Matrícula profesional No. 149052.

54 - NICOLE  CHAVARRO FELACIO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1073175255, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 149053.

55 - EDILBERTO  CHOCONTA MARTINEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
11275782, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 149054.

56 - SEBASTIAN  CIFUENTES GALEANO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1037598075, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA MARIA CANO. Matrícula profesional No. 149055.

57 - VICTOR ALONSO CIRO HERNANDEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
98698357, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA ESCOLME. Matrícula profesional No. 149056.

58 - MARIANA  CORREA VALENCIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1040048819, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
ANTIOQUIA. Matrícula profesional No. 149057.

Resolución Número 37 de 2021 Página 13 de 28



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 37 DE 2021

59 - GABRIEL JAIME CORREA ESCOBAR, identificado con la cédula de ciudadanía No.
71774870, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD PONTIFICIA
BOLIVARIANA. Matrícula profesional No. 149058.

60 - GABRIELA FERNANDA CRIOLLO DIAZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1123330912, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
NARIÑO. Matrícula profesional No. 149059.

61 - DIANA YAMILE CRIOLLO CHIMACHANA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
37087119, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD CESMAG.
Matrícula profesional No. 149060.

62 - VALENTINA  CRUZ JIMENEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1015466868,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD POLITECNICO
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 149061.

63 - JORGE LUIS DE LA HOZ DE LA HOZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
8530771, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD SIMON
BOLIVAR. Matrícula profesional No. 149062.

64 - NATALIA SOFIA DELGADO DIAZ DEL CASTILLO, identificada con la cédula de
ciudadanía No. 1061813418, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la
CORPORACION UNIVERSITARIA AUTONOMA DEL CAUCA. Matrícula profesional No.
149063.

65 - ARANTXA MARIA DIAZ BONILLA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1110580634, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
TOLIMA. Matrícula profesional No. 149064.

66 - ADRIANA  PAOLA DIAZ BALDOVINO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1102863489, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DEL CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 149065.

67 - SANDRA PATRICIA DIAZ PORTILLO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
38889061, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD LIBRE.
Matrícula profesional No. 149066.

68 - CARLOS ALBERTO ELJACH GOMEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.

Resolución Número 37 de 2021 Página 14 de 28



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 37 DE 2021

73574647, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA SAN MARTIN. Matrícula profesional No. 149067.

69 - KELLY JOHANA FELIZOLA CLAVIJO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1007301772, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
FRANCISCO DE PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 149068.

70 - YIRLEY ALEIDA GARAY CASTRO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1075873188, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 149069.

71 - JUAN PABLO GOMEZ ALVAREZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1070921539, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD COLEGIO
DE ESTUDIOS SUPERIORES DE ADMINISTRACION - CESA. Matrícula profesional No.
149070.

72 - MARIA ELENA GOMEZ GELVES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
37391617, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
PAMPLONA. Matrícula profesional No. 149071.

73 - STEFHANIA  GOMEZ GUERRERO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1144204793, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD LIBRE.
Matrícula profesional No. 149072.

74 - LILIA ISABEL  GONZALEZ VELASQUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1073607319, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSITARIA
AGUSTINIANA - UNIAGUSTINIANA. Matrícula profesional No. 149073.

75 - GINA  LORENA  GONZALEZ RIVERA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
28551658, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 149074.

76 - ELIANA GICELLY GONZALEZ OROZCO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1077865335, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
SURCOLOMBIANA. Matrícula profesional No. 149075.

77 - LEIDY LILIANA GRAJALES DUQUE, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1109292024, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 149076.

Resolución Número 37 de 2021 Página 15 de 28



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 37 DE 2021

78 - MICHAEL ALEXANDER GUTIERREZ ROJAS, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 1073167522, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 149077.

79 - CARMEN HELENA HERMANN OSORIO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1075278792, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
SURCOLOMBIANA. Matrícula profesional No. 149078.

80 - CLAUDIA YANETH HERNANDEZ  PLAZAS , identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1053585526, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduada en la
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula
profesional No. 149079.

81 - LEIDY STEFANNY HERNANDEZ DIAZ , identificada con la cédula de ciudadanía No.
1088008846, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 149080.

82 - DANIELA  HERNANDEZ NAGLES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1015473892, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la PONTIFICIA
UNIVERSIDAD JAVERIANA. Matrícula profesional No. 149081.

83 - LAURA FERNANDA HUERTAS MARTINEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1002290707, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 149082.

84 - LEIDY LORENA HURTADO ROJAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1033726263, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 149083.

85 - LINA MARIA HURTADO PELAEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
43610186, ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD EAFIT.
Matrícula profesional No. 149084.

86 - CRISTIAN ANDRES JAMIOY CISNEROS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
12181829, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
SURCOLOMBIANA. Matrícula profesional No. 149085.

87 - LEANDRA  LEANA JIMENEZ OTERO, identificada con la cédula de ciudadanía No.

Resolución Número 37 de 2021 Página 16 de 28



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 37 DE 2021

1044801055, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS TURISTICAS Y HOTELERAS, graduada
en la UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL CARIBE. Matrícula profesional No. 149086.

88 - MAIRA  ALEJANDRA JIMENEZ JIMENEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1064435170, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA COLEGIO MAYOR DEL CAUCA. Matrícula profesional No. 149087.

89 - ANGEL EDUARDO JIMENEZ MARTINEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1020817377, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 149088.

90 - OLGA SHIRLEY JIMENEZ HERRAN, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1106306873, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 149089.

91 - LAURA DANIELA LEON HUERTAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1233893677, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 149090.

92 - VIVIANA  LEZCANO ARANGO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1128281712, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
MEDELLIN. Matrícula profesional No. 149091.

93 - MAYERLY ALEJANDRA LIZARAZO SANCHEZ, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1070603902, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 149092.

94 - AURA DELFINA LOPEZ APONTE, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1049631148, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula profesional No. 149093.

95 - SERGIO  LOPEZ SANCHEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1053841824,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
CALDAS. Matrícula profesional No. 149094.

96 - MARICELA LILIANA LOPEZ MESA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1082779098, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 149095.

Resolución Número 37 de 2021 Página 17 de 28



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 37 DE 2021

97 - GUSTAVO  ADOLFO  LOZANO  VILLANUEVA , identificado con la cédula de ciudadanía
No. 1106453283, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 149096.

98 - EDWIN ALBERTO LOZANO ARDILA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
79214759, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA COMPENSAR. Matrícula profesional No. 149097.

99 - YIMY  MADARIAGA GALLEGO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 85487378,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA -
UDEC. Matrícula profesional No. 149098.

100 - ANDRES DE JESUS MADRIGAL PINEDA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1151955527, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL
DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 149099.

101 - GLADYS  MANCERA GONZALEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
20421670, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 149100.

102 - YARLYS MILEIDA MARTINEZ GOMEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1102845148, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No.
149101.

103 - NATHALY  MARTINEZ PRASCA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1104435807, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
SUCRE. Matrícula profesional No. 149102.

104 - NESLY NACIRA MARTINEZ MONTALVO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
45693696, ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD DE SAN
BUENAVENTURA. Matrícula profesional No. 149103.

105 - CELIMO  MARTINEZ CRUZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 4523495,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y
A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 149104.

106 - SHIRLEY DEL CARMEN MARUN BOLIVAR, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 55220408, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION

Resolución Número 37 de 2021 Página 18 de 28



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 37 DE 2021

UNIVERSIDAD DE LA COSTA. Matrícula profesional No. 149105.

107 - ELVER  MEDINA  TUMAY, identificado con la cédula de ciudadanía No. 74847657,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD INCCA DE COLOMBIA.
Matrícula profesional No. 149106.

108 - MARIA ALEJANDRA MEJIA MEJIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1108934809, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 149107.

109 - CARMEN CELENIS MENA PALACIOS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1077470658, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
TECNOLOGICA DEL CHOCO DIEGO LUIS CORDOBA. Matrícula profesional No. 149108.

110 - MALLERLY  MENDIETA JARRO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1122647110, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA SAN MARTIN. Matrícula profesional No. 149109.

111 - DIANA CAROLINA MENDOZA ARIAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1109299014, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 149110.

112 - VALENTINA  MESA CASTAÑEDA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1053869794, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
MANIZALES. Matrícula profesional No. 149111.

113 - KEVIN DANIEL MEZA MORENO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1107094303, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la ESCUELA NACIONAL DEL
DEPORTE. Matrícula profesional No. 149112.

114 - NAYIDA CECILIA MITCHELL POMARES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
40988102, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA LOS LIBERTADORES. Matrícula profesional No. 149113.

115 - CAROLINA  MOLINA RUBIO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1022989374,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA
MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 149114.

116 - MILENA MARGARITA MONROY MUÑOZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.

Resolución Número 37 de 2021 Página 19 de 28



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 37 DE 2021

1045702274, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
ATLANTICO. Matrícula profesional No. 149115.

117 - CAROLINA  MORENO GONZALEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
43864885, ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD EAFIT.
Matrícula profesional No. 149116.

118 - SERGIO ARTURO MORENO ZULUAGA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1070604310, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 149117.

119 - ASDRUBAL  MUÑOZ LOPEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1012382314, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 149118.

120 - MARYLIN  MURCIA PEREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1013596117,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA DEL
AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 149119.

121 - JEIMYS PATRICIA NIÑO GALERA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
22742015, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SIMON
BOLIVAR. Matrícula profesional No. 149120.

122 - YENSY  NOGALES PINO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 31581924,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la ESCUELA NACIONAL DEL DEPORTE.
Matrícula profesional No. 149121.

123 - YULY PAOLA NORIEGA GROZO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1098673035, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
INVESTIGACION Y DESARROLLO - UDI. Matrícula profesional No. 149122.

124 - NICOLAS DAVID NOVOA VARGAS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1000516557, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
BOGOTA JORGE TADEO LOZANO. Matrícula profesional No. 149123.

125 - DORIAN JOSE OLIVO SAENZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 3806348,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD POLITECNICO
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 149124.

Resolución Número 37 de 2021 Página 20 de 28



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 37 DE 2021

126 - JORGE MARIO OROZCO DUSSAN, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1018432490, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD COLEGIO
MAYOR DE NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO. Matrícula profesional No. 149125.

127 - MARIA CRISTINA PAEZ GOMEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1064841271, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
FRANCISCO DE PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 149126.

128 - MARIA ALEJANDRA PATIÑO RESTREPO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1035430241, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
ANTIOQUIA. Matrícula profesional No. 149127.

129 - SORA MAY PEDROZA PEREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 28558820,
PROFESIONAL EN GESTION EMPRESARIAL, graduada en la UNIVERSIDAD INDUSTRIAL
DE SANTANDER. Matrícula profesional No. 149128.

130 - DIANA MAYERLY PEÑA GARCIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1118561263, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DE SAN GIL - UNISANGIL . Matrícula profesional No. 149129.

131 - KATALINA   PEREIRA QUINTERO , identificada con la cédula de ciudadanía No.
1216725791, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 149130.

132 - DANIELA CAROLINA PEREZ URIBE, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1083016990, ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD EAFIT.
Matrícula profesional No. 149131.

133 - JUAN CAMILO PEREZ RESTREPO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
98645749, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD INSTITUCION
UNIVERSITARIA MARCO FIDEL SUAREZ. Matrícula profesional No. 149132.

134 - GLORIA CRISTINA PESCADOR SANCHEZ, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 41932369, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 149133.

135 - CAROLINA  PESTANA PESTANA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1102879739, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
NORTE. Matrícula profesional No. 149134.

Resolución Número 37 de 2021 Página 21 de 28



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 37 DE 2021

136 - JULIAN FELIPE PINEDA VELASQUEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1037570180, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA MARIA CANO. Matrícula profesional No. 149135.

137 - CARLOS ANDRES PINILLA CUBILOOS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1015474643, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 149136.

138 - MARIA JOSE PINILLA  CRUZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1072593538, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 149137.

139 - JORGE ARMANDO PINTO HOLGUIN, identificado con la cédula de ciudadanía No.
74302842, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduado en la
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula
profesional No. 149138.

140 - DIANA ALEJANDRA PIÑEROS GANTIVA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
33369000, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 149139.

141 - LAURA  POSADA GOMEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1039455080,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION UNIVERSITARIA CEIPA.
Matrícula profesional No. 149140.

142 - LUISA FERNANDA  PREGONERO ALVAREZ, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 52495809, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 149141.

143 - JOHNATTAN CAMILO PRIETO FELICIANO, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 1015442011, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 149142.

144 - JAVIER MAURICIO PUENTES GALVIS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1049611842, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA SAN MARTIN. Matrícula profesional No. 149143.

145 - PAULA ANDREA QUEZADA OLAYA, identificada con la cédula de ciudadanía No.

Resolución Número 37 de 2021 Página 22 de 28



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 37 DE 2021

1075314667, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 149144.

146 - LINA ALEJANDRA RESTREPO VIRU, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1121878789, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 149145.

147 - FABIO ANDRES RINCON OSSA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1017221215, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
PONTIFICIA BOLIVARIANA. Matrícula profesional No. 149146.

148 - ANDRES FELIPE RINTA CORTES, identificado con la cédula de ciudadanía No.
80756242, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD EAN.
Matrícula profesional No. 149147.

149 - ANGELA MILENA RIOS GARCIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1013579337, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSIDAD PILOTO DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 149148.

150 - OMAR ALFONSO ROA TORRES, identificado con la cédula de ciudadanía No.
10307473, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduado en la
UNIVERSIDAD SANTO TOMAS. Matrícula profesional No. 149149.

151 - SANDRA YANET RODRIGUEZ GORDILLO, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 35417783, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
MANUELA BELTRAN. Matrícula profesional No. 149150.

152 - JULIE PAOLA RODRIGUEZ CASTELLANOS, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1073696714, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 149151.

153 - SEBASTIAN  RODRIGUEZ RODRIGUEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1143449444, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
AUTONOMA DEL CARIBE. Matrícula profesional No. 149152.

154 - YERZON ALEJANDRO RODRIGUEZ CHAPARRO, identificado con la cédula de
ciudadanía No. 1010201829, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la
UNIVERSIDAD POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 149153.

Resolución Número 37 de 2021 Página 23 de 28



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 37 DE 2021

155 - MARIA  KAMILA RODRIGUEZ RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1015450111, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
MILITAR NUEVA GRANADA. Matrícula profesional No. 149154.

156 - NATALIA  ROMERO SANTOFIMIO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1110552087, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
TOLIMA. Matrícula profesional No. 149155.

157 - NATALI   ROMERO  BOLAÑOS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1053780605, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
CATOLICA DE PEREIRA. Matrícula profesional No. 149156.

158 - VALENTINA  RONDON QUECANO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1136888700, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 149157.

159 - CATALINA  ROZO MONTERROSA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1026298464, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSIDAD PILOTO DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 149158.

160 - SONIA  RUIZ BARBOSA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 20362863,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SANTO TOMAS.
Matrícula profesional No. 149159.

161 - SANDRA LILIANA SALAZAR NOCUA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1030593481, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSITARIA
AGUSTINIANA - UNIAGUSTINIANA. Matrícula profesional No. 149160.

162 - JUAN GUILLERMO SALDARRIAGA TORO, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 71263200, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
CATOLICA LUIS AMIGO. Matrícula profesional No. 149161.

163 - NATALIA  SALINAS TORRES, identificada con la cédula de ciudadanía No. 53091242,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA -
UDEC. Matrícula profesional No. 149162.

164 - CAROLINA  SALINAS CASTILLO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1152191308, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
CATOLICA LUIS AMIGO. Matrícula profesional No. 149163.

Resolución Número 37 de 2021 Página 24 de 28



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 37 DE 2021

165 - LEIDY PAOLA SANCHEZ MOTTA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1083918497, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 149164.

166 - PAOLA  SANCHEZ ACEVEDO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1037656213, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduada en la
UNIVERSIDAD POLITECNICO COLOMBIANO JAIME ISAZA CADAVID. Matrícula profesional
No. 149165.

167 - GUSTAVO ADOLFO SANTA GALLEGO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1041328505, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA AUTONOMA DE LAS AMERICAS. Matrícula profesional No. 149166.

168 - EDINSON  SILVA MENESES, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1082874855,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE LA GUAJIRA.
Matrícula profesional No. 149167.

169 - DAYANA LIZETH SOLANO MARTINEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1065811543, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
POPULAR DEL CESAR. Matrícula profesional No. 149168.

170 - MARIA DEL PILAR SOLES SANGUINO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
32858591, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS TURISTICAS Y HOTELERAS, graduada en
la UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL CARIBE. Matrícula profesional No. 149169.

171 - DIEGO FERNANDO SOTO SANCHEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
74186594, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD EAN.
Matrícula profesional No. 149170.

172 - KARLY JAXIRY STERLING PARRA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1117541280, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LA
AMAZONIA. Matrícula profesional No. 149171.

173 - RUBI MARCELA SUAREZ ARDILA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1122647585, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 149172.

174 - AYDA LILIANA TALERO RUEDA, identificada con la cédula de ciudadanía No.

Resolución Número 37 de 2021 Página 25 de 28



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 37 DE 2021

63548408, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 149173.

175 - MARLLEN  VIVIANA TAMAYO  FLOREZ , identificada con la cédula de ciudadanía No.
43999632, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA CEIPA. Matrícula profesional No. 149174.

176 - SANTIAGO  TELLO LANDAZABAL, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1144179660, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA CATOLICA LUMEN GENTIUM. Matrícula profesional No. 149175.

177 - LUIS ALFREDO TOCORA GARAY, identificado con la cédula de ciudadanía No.
80022032, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 149176.

178 - JESSICA  TOVAR RAMIREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1113667983,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL VALLE. Matrícula
profesional No. 149177.

179 - ALVARO  TRIANA SOTO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 79311264,
ADMINISTRADOR, graduado en la UNIVERSIDAD DE LOS ANDES. Matrícula profesional
No. 149178.

180 - RITA  ALEJANDRA  TRUJILLO  TOVAR, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1081515632, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
SURCOLOMBIANA. Matrícula profesional No. 149179.

181 - JAVIER ANTONIO TRUJILLO CAMELO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
79940726, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 149180.

182 - JIMY DANIEL TUBERQUIA CARMONA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1128388344, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA CEIPA. Matrícula profesional No. 149181.

183 - MARCO LEONARDO  USCATEGUI  SEQUERA , identificado con la cédula de
ciudadanía No. 1056554684, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la
UNIVERSIDAD POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 149182.

Resolución Número 37 de 2021 Página 26 de 28



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 37 DE 2021

184 - ADRIANA   VALERO ROMERO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1030640485, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 149183.

185 - JUAN DAVID VALERO GOMEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1015432206, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 149184.

186 - JUAN SEBASTIAN VANEGAS LOPEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1094947166, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD LA GRAN
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 149185.

187 - OLGA PATRICIA VARGAS TORRES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
47437127, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 149186.

188 - YIVE ESTRELLITA VELEZ TIGUAQUE, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1012420603, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS COMERCIALES, graduada en la
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA. Matrícula profesional No. 149187.

189 - ANAYIVE  VIDAL COBO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 25707611,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIFICADA
NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 149188.

190 - ROICER DANIEL VIDES RUIZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1083038454, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD ANTONIO
NARIÑO. Matrícula profesional No. 149189.

191 - LAURA  ALEXANDRA VILLACORTE ARIAS, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1233494338, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS COMERCIALES, graduada en la
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA. Matrícula profesional No. 149190.

192 - ANDRES FELIPE VILLAMIL CASTRO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
80206130, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 149191.

193 - LIDIA AMADA ZOTO GARZON, identificada con la cédula de ciudadanía No. 40369678,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA DEL
CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 149192.

Resolución Número 37 de 2021 Página 27 de 28



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 37 DE 2021

Para habilitar el ejercicio profesional de Administrador de Empresas, Administrador de
Negocios y demás profesiones reconocidas, en el territorio de la República de Colombia, en
los términos de la Ley 60 de 1981, la Ley 20 de 1988 y el Decreto Reglamentario 2718 de
1984.

ARTÍCULO SEGUNDO: En consecuencia, inscríbase a los solicitantes en el libro de registro
de matrículas profesionales y expídanse los correspondientes certificados de otorgamiento al
tenor del artículo 20 del Decreto 2718 de 1984

ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

ARTÍCULO CUARTO: Contra la presente Resolución procede el Recurso de Reposición en
los términos del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Bogotá, D.C., el 09 de Junio de 2021

AURELIO MEJÍA NORMA LUCÍA BONILLA LONDOÑO
Presidente Secretaria

Proyectó: Jose Leandro - Coordinador de Registro

Revisó: Yenis González - Coordinadora Jurídica

Aprobó: Olga Parra Villamil - Directora Ejecutiva

Resolución Número 37 de 2021 Página 28 de 28


